

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 493 009,7
Capitalisation (MDT)	20 936,2
PER 2017(x)	12,3
PBV 2017 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,3

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 022,8	0,6 %	9,7 %
Tunindex 20	2 655,5	0,7 %	14,4 %



Devise	€	\$
Taux de change	2.749 €	2.408 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	100,131	8,7 %
FCP Confiance	138,548	4,3 %
FCP Progrès	144,075	7,7 %
Placement obligataire	102,499	4,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	19,50	501 683	1,0 %	17,0 %
SAH	15,10	430 499	0,0 %	19,4 %
UIB	22,00	411 543	1,8 %	19,6 %
BT	8,15	369 579	0,0 %	8,6 %
BH	26,67	332 304	3,0 %	47,2 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SERVICOM	7,90	1 757	3,0 %	-19,2 %
ATTIJARI BANK	33,68	142 404	3,0 %	31,0 %
BH	26,67	332 304	3,0 %	47,2 %
STB	4,01	46 975	2,8 %	2,8 %
New Body Line	6,13	19 586	2,7 %	-11,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TRE	7,80	32 431	-4,3 %	-8,1 %
AB	23,02	37 989	-3,9 %	0,1 %
LSTR	3,91	6 221	-3,0 %	25,2 %
SIMPA	36,30	52 067	-2,8 %	-18,4 %
UADH	3,21	2 615	-2,7 %	-34,9 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé la semaine sur une note positive à 6 022,8 points. Les capitaux traités se sont élevés à 4,493MDT.

Analyse des valeurs

-Toujours actif, le titre SFBT a généré un flux transactionnel de plus de 501mDT. La participation des étrangers dans le capital de la SFBT courant la semaine dernière a augmenté de 1,26% passant de 61,13% à 62,39%(1 666 668 titres acquis pour 25 titres cédés).
-Porté par un intérêt d'achat, le titre SAH est resté inchangé en terme de cours dans un volume d'échanges de 430mDT.

-Le titre SERVICOM a pris 3% à 7,900 DT dans un volume d'échanges de 1mDT.
-Attijari Bank a évolué de 3% à 33,680DT. La banque a distribué, le 08 juin 2017, un dividende de 2 DT par action contre 1,50DT une année auparavant. Le titre offre le meilleur rendement dividende du secteur soit 6,4%.

-TUNIS-RE a clôturé en baisse de 4,3% à 7,800 DT. Fondamentalement, l'année 2016 s'est soldée par un résultat bénéficiaire de 15,904MDT en hausse de 10,11%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	41,42 %	8 881,79									11,7	10,9			2,4 %	1,7
↓ AB	5	586,1	23,02	24,20	24,0	20,0	1 649	37 989	-3,9 %	0,1 %	6,5	5,4	90,0	1,150	4,8 %	0,8
↓ ATB	1	416,0	4,16	4,56	4,5	4,0	2 562	10 637	-1,0 %	-3,6 %	9,0	5,5	46,2	0,230	5,5 %	0,8
↑ BH	5	906,8	26,67	18,35	28,7	17,7	12 506	332 304	3,0 %	47,2 %	9,8	11,3	92,1	0,300	0,0 %	1,6
↑ BIAT	10	1 769,7	104,10	89,75	106,0	83,6	710	74 111	1,1 %	20,8 %	9,3	8,8	190,1	4,000	3,8 %	2,0
↑ BNA	5	294,4	9,20	9,09	9,7	7,9	10 065	91 628	1,3 %	1,2 %	2,1	2,1	140,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ BT	1	1 467,0	8,15	7,84	8,3	7,4	45 254	369 579	0,0 %	8,6 %	14,5	13,4	101,4	0,360	3,7 %	2,0
↑ BTE	20	68,6	15,25	15,50	16,5	14,9	100	1 525	1,7 %	-1,6 %	76,2	27,4	0,9	0,000	0,0 %	0,5
↑ STB	5	623,1	4,01	3,90	4,3	3,6	11 791	46 975	2,8 %	2,8 %	15,4	15,6	40,5	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 338,7	33,68	27,39	33,7	25,4	4 308	142 404	3,0 %	31,0 %	12,5	12,8	107,1	2,000	4,5 %	2,7
➡ UBCI	5	485,0	24,25	25,10	26,0	24,2	0	0	0,0 %	-3,4 %	15,3	12,0	31,7	1,100	4,5 %	1,6
↑ UIB	5	716,3	22,00	18,40	22,0	17,8	18 772	411 543	1,8 %	19,6 %	9,4	9,2	75,8	0,600	2,5 %	1,9
➡ WIFAK	5	210,0	7,00	7,60	7,6	6,8	325	2 275	0,0 %	-7,9 %	42,9	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,73 %	727,37									15,5	12,1			5,2 %	1,2
➡ AST	5	181,6	45,40	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	31,5 %	13,2	13,0	13,8	2,200	4,4 %	1,6
➡ SALIM	5	96,7	36,35	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	-6,8 %	19,0	11,4	5,1	1,000	2,8 %	2,1
↑ STAR	10	293,1	127,00	120,00	140,0	114,1	23	2 921	0,8 %	8,1 %	18,9	14,7	15,5	2,700	7,2 %	0,9
↓ TRE	5	156,0	7,80	8,49	8,7	7,8	4 172	32 431	-4,3 %	-8,1 %	9,8	6,8	15,9	0,500	6,4 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,61 %	476,81									9,8	8,1			6,1 %	0,9
↑ ATL	1	72,0	2,88	3,01	3,1	2,7	5 210	15 008	1,4 %	3,1 %	9,0	8,5	8,0	0,220	8,3 %	0,9
➡ BL	1	58,2	1,94	1,76	2,0	0,0	0	0	0,0 %	17,0 %	10,4	10,2	5,6	0,100	5,2 %	1,2
➡ CIL	5	77,0	15,40	15,00	16,0	13,8	40	616	0,0 %	8,4 %	8,8	7,9	8,8	0,850	5,5 %	1,1
➡ HL	5	59,6	10,39	9,26	10,4	8,1	0	0	0,0 %	18,5 %	8,4	7,9	7,1	0,550	3,9 %	1,1
↑ ML	5	27,2	3,88	3,85	4,1	3,5	1	4	2,1 %	8,4 %	11,3	6,8	2,4	0,300	6,4 %	0,6
↓ TJL	10	42,5	20,00	19,70	21,4	19,1	1 298	26 007	-0,5 %	1,5 %	8,2	5,7	5,2	1,400	7,0 %	1,0
↑ TLS	5	140,3	15,59	18,36	18,0	14,4	1 943	30 448	0,3 %	-9,2 %	11,2	8,3	12,5	1,000	6,4 %	0,4
Holding																
Holding	8,38 %	1 762,76									16,4	17,9			5,2 %	2,5
↑ PGH	1	1 485,0	8,25	6,88	8,5	6,4	10 370	85 675	1,8 %	19,9 %	16,5	18,6	90,0	0,230	2,8 %	2,2
➡ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
↓ SPDIT	1	233,5	8,34	8,85	8,6	7,5	1 000	8 340	-0,1 %	0,9 %	14,6	14,2	16,0	0,550	6,6 %	4,3
➡ TINV	2	8,2	8,49	9,90	9,3	7,7	0	0	0,0 %	-9,2 %	41,0	8,6	0,2	0,500	5,9 %	1,5
Industriel																
Agro-alimentaire	17,39 %	3 663,58									19,2	16,8			1,5 %	4,0
↑ CREAL	1	20,4	4,17	5,17	5,3	3,9	20	83	0,5 %	-19,3 %	13,6	12,7	1,5	0,085	2,2 %	1,5
➡ DH	10	966,4	17,60	15,52	17,6	15,1	2 210	38 742	0,0 %	16,2 %	22,7	21,5	42,5	0,420	2,6 %	5,3
➡ ELBEN	4	35,9	3,59	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-1,1 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
➔ LNDOR	1	45,0	9,00	9,65	9,7	7,7	0	0	0,0 %	-3,7 %	15,5	22,5	2,9	0,200	1,1 %	9,4
⬆ SFBT	1	2 574,0	19,50	19,00	19,7	16,7	25 705	501 683	1,0 %	17,0 %	18,0	14,7	142,7	0,650	3,3 %	3,4
➔ SOPAT	1	21,9	1,00	1,24	1,4	1,0	18 724	18 726	0,0 %	-19,4 %	N	43,9	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,57 %	390,86									29,0	17,9			2,5 %	3,3
⬆ ADWYA	1	108,1	5,60	6,28	6,4	5,3	2 640	14 811	2,2 %	-10,8 %	40,0	14,3	2,7	0,250	4,3 %	3,2
➔ SIPHA	5	11,9	6,61	7,05	8,9	5,9	0	0	0,0 %	-6,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
⬇ UMED	1	270,9	9,26	10,00	10,4	9,2	9 847	93 555	-2,5 %	-7,4 %	24,5	19,3	11,0	0,225	3,3 %	3,5
Composante automobile	0,49 %	105,99									31,1	43,0			0,0 %	1,9
⬆ ASSAD	1	86,4	7,20	6,04	7,6	5,8	12 805	91 051	1,4 %	20,2 %	31,1	48,0	2,8	0,000	0,0 %	1,9
➔ GIF	1	15,8	1,50	1,75	1,8	1,4	2 775	4 052	0,0 %	-14,3 %	N	15,8	-2,3	0,000	0,0 %	1,4
➔ STIP	3	3,7	0,89	1,90	2,4	1,0	0	0	0,0 %	-53,2 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,50 %	886,32									16,4	15,0			2,0 %	2,5
⬇ CC	1	420,0	2,44	2,06	2,8	1,7	86 916	211 868	-1,6 %	18,4 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,6
➔ MPBS	2	19,5	3,17	3,35	3,5	3,0	850	2 678	0,0 %	-5,4 %	12,2	5,6	1,6	0,150	6,3 %	0,7
➔ SAM	1	22,2	5,26		5,4	5,2	0	0	0,0 %	1,2 %	10,1	11,2	2,2	0,144	3,6 %	2,3
⬆ SCB	1	134,3	3,05	3,51	3,6	2,4	100	305	0,3 %	-13,1 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,3
➔ SMD	1	54,3	4,38		5,2	4,2	500	2 190	0,0 %	-4,0 %	20,1	11,6	2,7	0,077	0,0 %	3,3
⬇ SOMOC	1	50,8	1,25	1,45	1,5	1,2	5 431	6 789	-0,8 %	-13,8 %	N	16,9	-7,5	0,000	0,0 %	0,7
⬇ SOTEM	1	31,2	1,19	2,32	1,8	1,2	490	583	-0,8 %	-48,7 %	N	26,0	-7,3	0,000	0,0 %	1,1
➔ TPR	1	154,0	3,08	2,83	3,2	2,8	9 100	27 895	0,0 %	8,8 %	16,6	15,1	9,3	0,200	6,5 %	1,6
Transformation de papier	3,39 %	791,34									19,2	17,0			3,9 %	3,8
➔ SAH	1	709,9	15,10	13,56	16,1	11,9	28 402	430 499	0,0 %	19,4 %	19,9	17,7	35,6	0,000	1,9 %	4,0
⬇ STPAP	1	81,4	3,40	4,11	4,1	3,4	24 047	81 962	-2,6 %	-17,3 %	12,3	10,9	6,6	0,200	5,9 %	2,1
Chimique	0,97 %	248,08									17,0	30,7			2,8 %	2,3
➔ AL	25	147,0	104,00	136,90	138,6	98,4	0	0	0,0 %	-24,0 %	22,3	23,7	6,6	5,000	4,8 %	3,1
⬇ ALKIM	10	55,5	28,51	46,30	47,7	28,5	21	599	-2,4 %	-38,4 %	N	37,0	-9,1	0,000	0,0 %	1,3
➔ ICF	10	45,6	21,70	22,30	22,8	18,9	0	0	0,0 %	-2,7 %	113,9	45,6	0,4	1,000	3,7 %	0,7
Autres industries	4,34 %	1 019,39									19,0	16,9			3,2 %	3,3
⬆ AMS	5	10,3	1,57	1,88	2,0	1,5	603	947	0,6 %	-16,5 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9
⬇ ECYCL	1	265,3	32,75	40,85	41,9	32,7	6 068	199 005	-0,8 %	-19,8 %	18,6	17,7	14,3	1,400	4,3 %	6,7
⬇ LSTR	5	19,2	3,91	3,13	5,0	2,6	1 575	6 221	-3,0 %	25,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
⬆ NBL	1	23,7	6,13	6,90	7,1	6,0	3 200	19 586	2,7 %	-11,2 %	16,9	10,8	1,4	0,370	7,3 %	2,0
⬆ OTH	1	533,3	9,95	8,50	10,1	8,4	8 302	82 120	0,5 %	20,2 %	19,8	17,8	27,0	0,260	2,3 %	2,0
➔ PLAST	1	25,9	2,64	3,10	3,1	2,4	0	0	0,0 %	-13,1 %	25,9	17,3	1,0	0,055	1,9 %	1,5
⬆ SIAME	1	31,6	2,25	2,40	2,6	2,0	28 925	63 792	2,3 %	-6,2 %	10,5	9,9	3,0	0,070	5,3 %	1,1
➔ SOTUV	1	110,2	4,70	3,76	4,9	3,7	30 100	140 152	0,0 %	25,0 %	17,8	14,1	6,2	0,210	4,5 %	2,5
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	57,35								0,0	0,0			0,0 %	5,5
↑ TAIR	1	57,3	0,54	0,61	0,6	0,5	15 505	8 228	1,9 %	-11,5 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,5
Distribution automobile		4,50 %	1 061,18								12,4	9,8			5,0 %	3,0
↑ ARTES	1	315,6	8,25	7,81	8,8	7,8	1 390	11 529	0,6 %	5,6 %	10,7	8,3	29,4	0,520	6,9 %	2,1
→ CITY	1	189,0	14,00	15,51	16,5	13,9	11 823	165 522	0,0 %	-9,7 %	13,1	11,1	14,4	0,920	6,6 %	4,5
↑ NAKL	1	438,0	14,60	14,40	15,0	13,7	3 568	51 932	0,1 %	1,4 %	13,9	10,4	31,6	0,650	4,5 %	3,4
↓ UADH	1	118,6	3,21	4,93	4,9	3,1	806	2 615	-2,7 %	-34,9 %	10,6	9,1	11,2	0,065	2,2 %	1,1
Promotion Immobilière		0,32 %	87,56								10,3	9,2			5,3 %	0,5
↓ SIMPA	5	39,9	36,30	44,50	44,0	36,2	1 405	52 067	-2,8 %	-18,4 %	10,0	9,5	4,0	1,500	4,1 %	0,4
→ SITS	1	28,1	1,80	2,04	2,1	1,7	0	0	0,0 %	-11,8 %	8,8	11,2	3,2	0,100	5,6 %	0,7
↑ SOKNA	1	19,5	3,87	3,85	4,4	3,6	5 063	19 249	0,3 %	0,5 %	13,0	5,6	1,5	0,240	6,2 %	0,6
Technologie		0,29 %	71,46								18,3	14,2			2,3 %	3,0
→ AETEC	1	1,8	0,82	0,90	0,9	0,8	502	402	0,0 %	-8,9 %	N	9,1	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
↓ TLNET	1	59,2	5,37	3,57	5,5	3,2	27 231	146 104	-0,2 %	50,4 %	19,7	15,6	3,0	0,200	0,0 %	3,4
↓ XABYT	1	10,4	5,00	4,26	5,2	3,8	379	1 911	-1,4 %	24,5 %	10,4	6,9	1,0	0,300	7,0 %	1,2
Autres services		0,24 %	83,69								8,4	7,9			3,9 %	1,0
↓ CELL	1	13,7	3,07	6,67	6,8	2,9	5 787	17 783	-0,3 %	-54,0 %	4,3	3,6	3,2	0,210	6,8 %	0,7
↓ MGR	1	23,6	1,97	1,94	2,1	1,9	48 367	94 670	-1,0 %	1,6 %	9,5	10,7	2,5	0,100	5,1 %	1,1
→ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
↑ STEQ	5	8,3	5,90	10,95	8,5	5,4	85	502	0,2 %	-46,1 %	N	6,9	-0,8	0,000	0,0 %	0,5
↓ STPIL	5	32,7	8,11	8,84	8,5	6,8	7	57	-2,4 %	0,5 %	9,3	7,8	3,5	0,600	7,4 %	0,9
Télécommunications		0,27 %	107,21								25,3	22,1			2,1 %	1,1
↑ SERVI	1	42,6	7,90	9,78	9,9	7,5	232	1 757	3,0 %	-19,2 %	15,2	14,2	2,8	0,000	0,0 %	1,1
↓ SOTET	5	13,8	2,98	2,52	3,8	2,5	8 923	26 688	-1,3 %	18,2 %	N	3,5	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
↑ TGH	1	50,8	0,47	0,54	0,6	0,5	6 382	2 936	2,2 %	-13,0 %	33,8	33,8	1,5	0,025	6,4 %	1,0
Distribution Produits de		1,55 %	513,48								60,2	14,6			2,9 %	2,3
→ MAG	1	323,8	28,20	24,94	29,4	22,5	3 355	94 746	0,0 %	13,1 %	55,8	161,9	5,8	0,600	1,6 %	N
↓ MNP	2	189,7	9,50	9,77	9,9	8,6	3 374	31 999	-1,1 %	-2,8 %	67,8	39,5	2,8	0,400	4,2 %	2,3